CRIA A COLETA SELETIVA NO MUNICÍPIO DE DELFIM MOREIRA, A FIM DE GERAR 

RENDA PARA COLETADORES INFORMAIS, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, 

ONGS E ASSOCIAÇÃO DE CATADORES, ALÉM DE REDUZIR O CUSTO COM ATERRO 

SANITÁRIO QUE A PREFEITURA POSSUI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS é de 

R$7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) em 2021, de R$7.800,00 (sete mil e oitocentos 

reais) em 2022,  para cobrir despesas com compra de novos contêineres para serem 

distribuídos aos bairros de apoio ao projeto e na área urbana. Não haverá custo para o 

ano de 2020, pois a prefeitura recebeu como doação 5 contêineres que já estão sendo